
2. týden ZSV PRJ 

 Naše vlast 

 
Jednou ze zemí Evropy je i Česká republika. Leží uprostřed tohoto světadílu. Sousedí 

s Německem, Rakouskem, Polskem a Slovenskem. Je státem vnitrozemským, to 

znamená, že nemá moře. S ním ji spojuje řeka Labe, která pramení v našem nejvyšším 

pohoří Krkonoše. Nejdelší českou řekou je Vltava, která pramení na Šumavě. Naším 

hlavním městem je Praha.  I počátky naší historie směřují do oblasti Prahy, kde v 9. 

století přemyslovský kníže Bořivoj I. vystavěl sídelní hradiště. Během staletí se Praha 

stala slavným Českým královstvím, 28. 10.1918 Československou republikou a 1. 1. 

1993 Českou republikou. 

 

Dopiš správné odpovědi: 

Jak se jmenuje světadíl, kde se nachází Česká republika? 

Máme u nás moře? 

Která česká řeka je nejdelší? 

Kde pramení řeka Labe? 

Se kterou zemí sousedíme na východě? 

          na západě 

   na jihu 

   na severu 

Kdy vznikla Česká republika? 


